
Муниципальное  казённое общеобразовательное  учреждение  «Ильменская средняя общеобразовательная школа» 

Руднянского муниципального района Волгоградской области 

403626 Волгоградская область Руднянский район  с. Ильмень ул. Мира ,4   телефон 7-42-34 

ОГРН 1023404964340   БИК 041806001  ОКПО 34679842  ОКОГУ 49007  ОКОПФ 72 ОКВЭД 80.21 

ИНН 3425002391       КПП 342501001 

Тел.8-(844-53)-7-42-34, адрес электронной почты : gluhova_1986@mail.ru 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                  Приказ  

от 01.09.2023 г № 121 

Об утверждении годового календарного учебного графика работы МКОУ «Ильменская СОШ» в 2023-24 

учебном году. 

 

В целях обеспечения охраны жизни и здоровья детей в каникулярное время, обеспечения координации 

деятельности образовательных учреждений, а также своевременного выполнения учебных планов и 

программ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить календарный учебный график на 2023-24 учебный год. 

 

 Годовой календарный учебный графикМКОУ "Ильменская СОШ"   на 

2023 – 2024 учебный год. 

Классы Начало года Конец года 

1,2,3,4,5,6,7,8,10 01.09.2023 24.05.2024 

9,11 01.09.2024 

В соответствии с 

расписанием ГИА 

Продолжительность учебного года: 

1 класс - 33 учебные недели (165 дней), 2-11 классы - 34 учебные недели (168 дней)  

№ Начало четверти Конец четверти Количество учебных дней 

1 01.09.2022 27.10.2023 41 

2 07.11.2022 29.12.2023 39 

3 09.01.2023 22.03.2024 52 

4 01.04.2023 24.05.2024 36 

Аттестация 

Класс Период 

2-9 классы По четвертям 

11 класс 

Определяется Комитетом образования, науки и молодежной 

политики 

 Волгоградской области 

Каникулы 

Название Начало Конец Количество дней 

Осенние 28.10.2023 06.11.2023 10  

Зимние 30.12.2023 08.01.2024 10  

Весенние 23.03.2024 31.03.2024 9   

Дополнительные  

1 класс 

19.02.2024 25.02.2024 7  



                                                                 

                                                           Примечание 

Школа работает по 5 - дневной рабочей неделе  в 1 смену. Режим работы: с 07:00 до 18:30 

                                                     Расписание звонков 

№ урока Начало Конец Перемена (минут) 

1 8:30 8:10 10  

2 9:20 10:00 10 

3 10:10 10:50 10  

4 11:00 11:40 60 

5 12:40 13:20 10 

6 13:30 14:10 10 

7 14:20 15:00  

 

               И.о. директора школы:     Т.Н.Битюцкая 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, БИТЮЦКАЯ ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ 
ДИРЕКТОРА

07.01.24 23:09 
(MSK)

Сертификат F6D86AAB724881F17450554C5B6C58AD


